

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2016
Pregão Nº 6/2016**

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de horas máquina de trator de esteira (por hora) com operador.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ALVAIR MARIO SANGALLI ;
VALOR: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALVAIR MARIO SANGALLI - Representante Legal

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 265/2014
Pregão Nº 105/2014**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER OS PACIENTES DO CENTRO DE SAUDE, UBS E PSFS DO MUNICIPIO.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: EDUARDO DALLA MARIA;
VALOR: R\$ 43.634,35 (quarenta e três mil seiscientos e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: EDUARDO DALLA MARIA - Representante Legal

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JAIRO PASTORINI TECNOLOGIA ME
CNPJ Nº 18.245.838/0001-00
Representante: JAIRO PASTORINI
CPF nº 024.708.629-06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAO-X E SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA DE RECICLAGEM DOS QUÍMICOS, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00 (Nove Mil Reais)
VIGÊNCIA: 13/07/2017

**Santo Antonio do Sudoeste, em 14/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: OGREGON & OGREGON LTDA
CNPJ Nº 10.353.251/0001-03
Representante: MAICON CLEBER DE OGREGON
CPF nº 057.590.089-00

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uniformes escolar para alunos da rede municipal de ensino (modelo padrão) e uniformes para merendeiras.

VALOR TOTAL: R\$ 38.280,50 (Trinta e Oito Mil, Duzentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos)
VIGÊNCIA: 11/07/2017

**Santo Antonio do Sudoeste, em 12/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: SUPERA UNIFORMES IND. COM. TÊXTIL LTDA EPP
CNPJ Nº 82.112.475/0001-34
Representante: EUZENIR CANSAN
CPF nº 765.170.989-68

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uniformes escolar para alunos da rede municipal de ensino (modelo padrão) e uniformes para merendeiras.

VALOR TOTAL: R\$ 4.023,00 (Quatro Mil e Vinte e Três Reais)
VIGÊNCIA: 11/07/2017

**Santo Antonio do Sudoeste, em 12/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EMILIANA GIUSTI - ME
CNPJ Nº 22.529.878/0001-51
Representante: EMILIANA GIUSTI
CPF nº 035.999.519-50

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços e material de metalúrgica, e fornecimento e colocação de vidros, de acordo com a necessidade e autorização da administração..

VALOR TOTAL: R\$ 391.630,00 (Trezentos e Noventa e Um Mil, Seiscentos e Trinta Reais)
VIGÊNCIA: 12/07/2017

**Santo Antonio do Sudoeste, em 13/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2016**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: RIFFER INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME
CNPJ Nº 10.609.016/0001-50
Representante: ELIZEU NUNES
CPF nº 037.463.749-01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (JALECOS E COLETES) PARA PROTEÇÃO E UNIFORMIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, PROGRAMA PMAQ E APSUS.

VALOR TOTAL: R\$ 2.837,50 (Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
VIGÊNCIA: 13/07/2017

**Santo Antonio do Sudoeste, em 14/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: Antonio A. R. de Souza - EIRELI - ME
CNPJ Nº 07.084.818/0001-89
Representante: Antonio Augusto Rodrigues de Souza
CPF nº 862.526.909-53

OBJETO: Contratação de empresa para atualização, desenvolvimento, manutenção e acompanhamento de site, serviços de fotos e filmagem em veículo de comunicação online..

VALOR TOTAL: R\$ 37.200,00 (Trinta e Sete Mil e Duzentos Reais)
VIGÊNCIA: 14/07/2017

**Santo Antonio do Sudoeste, em 15/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL**

OPORTUNIDADE DE TRABALHO

REQUISITOS:

- * Experiência nas áreas de:
 - Redação
 - Reportagem
 - Possuir Habilitação para conduzir veículo.
- * Ótimo salário, mais comissão!

Interessados encaminhar currículo para os seguintes endereços eletrônicos: jornaltribuna@jamo.com.br e jornaltribuna21@hotmail.com. Ou entregar pessoalmente na redação do Jornal.

Poluição = Qualidade de VIDA

Cidade limpa, dever de todos

Tribuna Regional

CAMPAÑA CIDADE LIMPA

**ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE REALEZA
AVISO ALTERAÇÕES NO PREGÃO 52/2016**

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que houveram alterações no edital de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 52/2016 – Processo Licitatório 81/2016. A data de realização do certame está prorrogada para o dia 29 de Julho de 2016 às 14h:00min. Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br

**Realeza, 15 de Julho de 2016.
DIANA BAMBERG-Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE REALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO: 90/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

OBJETO: Aquisição de material laboratorial com o fim de atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde de Realeza/PR.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 28 de Julho de 2016, às 08h:00min.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 28 de Julho de 2016, às 08h:15min.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 15 de Julho, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou diretamente no site do Banco Do Brasil.

SISTEMA ELETRÔNICO : e-licitações do Banco do Brasil.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília – DF

**Realeza, 14 de Julho de 2016
DIANA BAMBERG-Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE REALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO: 78/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas para executar a instalação de luminárias para iluminação pública urbana e nas dependências do Clube Real.

ABERTURA: Dia 29 de Julho de 2016, às 08:00min.

LOCAL: Sede da Prefeitura de Realeza.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 18 de Julho de 2016, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou diretamente no site do Município.

**Realeza, 14 de Julho de 2016
DIANA BAMBERG-Pregoeira**

**ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DE REALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO: 86/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

OBJETO: Aquisição de material para pilates, destinados para o uso em aulas de pilates realizadas nas dependências do CRAS,

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 01 de Agosto de 2016, às 08h:00min.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 01 de Agosto de 2016, às 08h:15min.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 18 de Julho, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou diretamente no site do Banco Do Brasil.

SISTEMA ELETRÔNICO : e-licitações do Banco do Brasil.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília – DF

**Realeza, 15 de Julho de 2016
DIANA BAMBERG
Pregoeira**

MERCADO RUSCH

Av. Catharina Seger • (49) 3652-0209 • Palma Sola SC

**ESTADO DO PARANÁ
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2016 de 21/06/2016.**

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto de Licitação
Contratação de empresa para atualização, desenvolvimento, manutenção e acompanhamento de site, serviços de fotos e filmagem em veículo de comunicação online.

2. Empresa(s) Participante(s):

PARTICIPANTES

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
Antonio A. R. de Souza - EIRELI - ME	07.084.818/0001-89	Antonio Augusto Rodrigues de Souza	administrador	862.526.909-53	60	15 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
Antonio A. R. de Souza - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Desenvolvimento de website, totalmente dinâmico: a) com sistema gerenciável para inclusão de NOTÍCIAS/AGENDA/VIDEOS/CONTAS PÚBLICAS/NEGATIVAS/TRANSPARÊNCIA/CONCURSOS/LICITAÇÕES/LEIS/DECRETOS/NOTA FISCAL ELETRÔNICA e demais links de serviços online de acesso à informação. b) Atualização de imagens do site e suas respectivas manutenções, edição, captação de imagens em foto e vídeo das ações e eventos oficiais do município, acompanhamento semanal com cobertura jornalística produzindo entrevistas periódicas em vídeo dos principais acontecimentos do administrativo municipal. c) suporte ao setor de imprensa, assessoria e publicação no site oficial do município e distribuição dos conteúdos produzidos para os demais veículos de comunicação. d) publicação de entrevistas e matérias jornalísticas em veículo de comunicação online da microrregião que disponibiliza visualização comprovada acima de 300.000 acessos/mês e 50.000 Iphs fora de rede, e) hospedagem e gerenciamento de e-mail governamental. TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.		SERV	12,00	3.100,00	37.200,00
TOTAL							37.200,00

4. Data da Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº. 047/2016 de 21/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 14/07/2016 às 11:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2016 de 27/06/2016.**

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto de Licitação
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X E SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA DE RECICLAGEM DOS QUÍMICOS, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE

2. Empresa(s) Participante(s):

PARTICIPANTES

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
JAIRO PASTORINI TECNOLOGIA ME	18.245.838/0001-00	JAIRO PASTORINI	SOCIO GERENTE	024.708.629-06	60	5 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
JAIRO PASTORINI TECNOLOGIA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Instalação de um equipamento de raio - x instalação física do equipamento juntamente com as adequações necessárias no sistema elétrico para atender as normas da ABNT padrão Brasil (ajustes do equipamento, teste de descarga do colimador teste de funcionamento acompanhamento técnico do funcionamento do sistema no período de implantação período de implantação 05 dias		SERV	1,00	5.100,00	5.100,00
2	1	Substituição de bomba de reciclagem dos químicos reveladores e fixadores. Características da bomba: Tensão de alimentação 220V Potência 3/4 CV Sistema de eixo duplo Proteção anti-conexão Agitador químico tipo turbina com controle de velocidade de turbina Blindagem anti-vazamento		SERV	1,00	3.900,00	3.900,00
TOTAL							9.000,00

4. Data da Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº. 051/2016 de 27/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 14/07/2016 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 050/2016 de 23/06/2016.**

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto de Licitação
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (SALECOS E COLETES) PARA PROTEÇÃO E UNIFORMIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, PROGRAMA PMAQ II APSUS

2. Empresa(s) Participante(s):

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
COMERCIAL SOETHE LTDA ME	21.264.454/0001-40	KATIA SOETHE	038.184.819-60	60	30 Dia(s)
RIFFER INDUSTRIA DE CONFEÇÕES LTDA - ME	10.609.016/0001-50	ELIZEU NUNES	037.463.749-01	60	30 Dia(s)
ELIAS RAFAEL FRITZEN ME	20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	009.815.399-47	365	30 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
RIFFER INDUSTRIA DE CONFEÇÕES LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COLETE SEM MANGA EM TECIDO OXFORD, FECHAMENTO COM ZIPER NA COR AZUL ROYAL COM NOME E PROFISSÃO (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE) BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA - NA PARTE SUPERIOR DIREITA BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO, ABAIXO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIFFER	UN	50,00	21,50	1.075,00
1	2	COLETE SEM MANGA NO TECIDO DE OXFORD, FECHAMENTO COM ZIPER NA COR CAQUI, COM NOME E PROFISSÃO (AJUDILAR DE SERVIÇOS GERAIS) BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, NA PARTE SUPERIOR DIREITA BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO, ABAIXO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIFFER	UN	15,00	21,50	322,50
1	3	SALECOS DE MANGA LONGA BRANCO DE GABARDINE, BORDADO NO BOLSÃO SUPERIOR COM O NOME E PROFISSÃO, E BORDADO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA MANGA DO BRAÇO DIREITO E ABAIXO DO BRASÃO IDENTIFICADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA MANGA ESQUERDA	RIFFER	UN	45,00	32,00	1.440,00
TOTAL							2.837,50

4. Data da Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº. 050/2016 de 23/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 13/07/2016 às 14:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 13/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2016 de 30/06/2016.**

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto de Licitação
CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM MARMITEX E ALMOÇOS PARA ATENDER OS SERVIDORES MUNICIPAIS EM PLANTÃO E PRESTANDO SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

2. Empresa(s) Participante(s):

PARTICIPANTES

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
PIZZARIA O PASTELÃO LTDA	08.164.314/0001-31	IRGON LAURI NEUHAUS	admi ni strador	759.584.819-91	60	1 Dia(s)
JUREMA PRETO CAVALHEIRO	80.866.056/0001-62	JUREMA PRETO CAVALHEIRO	admi ni strador	616.305.199-87	60	1 Dia(s)
RESTAURANTE E PIZZARIA LUARA EIRELI ME	08.319.877/0001-51	LUCILIA MARIA DE OLIVEIRA	admi ni strador	368.708.039-00	60	1 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
JUREMA PRETO CAVALHEIRO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	MARMITEX MÉDIA - MÍNIMO 900 GRAMAS COM REFRIGERANTE 350 ML INCLUIDO		UN	3.000,00	11,90	35.700,00
TOTAL							35.700,00

PIZZARIA O PASTELÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	MARMITEX PEQUENA - MÍNIMO 700 GRAMAS COM REFRIGERANTE 350 ML INCLUIDO		UN	3.000,00	10,90	32.700,00
1	4	REFEIÇÃO ALMOÇO EM BUFFET LIVRE COM REFRIGERANTE 290ML INCLUIDO		UN	1.000,00	15,00	15.000,00
TOTAL							47.700,00

RESTAURANTE E PIZZARIA LUARA EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MARMITEX GRANDE - MÍNIMO 1.100 GRAMAS COM REFRIGERANTE 350 ML INCLUIDO		UN	3.000,00	14,00	42.000,00
TOTAL							42.000,00

4. Data da Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº. 052/2016 de 30/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 14/07/2016 às 14:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

**PRESENTE NOS MELHORES
EVENTOS DA REGIÃO !**

(49) 3644-4181



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 de 20/06/2016.**

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por Item referente:

1. Objeto da Licitação
Contratação de empresa para fornecimento de serviços e material de metalúrgica, e fornecimento e colocação de vidros, de acordo com a necessidade e autorização de administração.

2. Empresa(s) Participante(s):

PARTICIPANTES

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
EMILIANA GIUSTI - ME	12.529.878/0001-51	RUDIMAR JOSE DOS SANTOS		332.424.539-72	60	12 Meses

3. Empresa(s) Vencedora(s):
EMILIANA GIUSTI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO 3 MM		METRO	20,00	149,00	2.980,00
1	2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO 4 MM		METRO	20,00	199,00	3.980,00
1	3	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM CANELADO		METRO	100,00	100,00	10.000,00
1	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM INCOLOR 3 MM		METRO	200,00	95,00	19.000,00
1	5	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM INCOLOR 4 MM		METRO	150,00	105,00	15.750,00
1	6	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM INCOLOR 5 MM		METRO	150,00	110,00	16.500,00
1	7	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO E LAMINADO 4-6MM		METRO	15,00	190,00	2.850,00
1	8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM		METRO	40,00	315,00	12.600,00
1	9	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 4MM		METRO	25,00	195,00	4.875,00
1	10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM		METRO	30,00	240,00	7.200,00
2	1	ALGODÃO CORTE DE 20		METRO	800,00	20,00	16.000,00
2	2	BOCA DE LOBO EM FERRO CHATO 1 E 1/2" X 1/4"		M2	120,00	648,00	77.760,00
2	3	CALHA GALVANIZADA CORTE 33 CM		METRO	1.000,00	35,00	35.000,00
2	4	CANO DE FERRO 3", CHAPA LATÃO 14 MM		KG	500,00	15,00	7.500,00
2	5	CHAPA DE LATÃO 14"		KG	500,00	15,00	7.500,00
2	6	CHAPA ONDULADA, GALVANIZADA 0,45 MM		KG	400,00	15,00	6.000,00
2	7	FERRO CANTONEIRA 2" 3/16		KG	1.000,00	15,00	15.000,00
2	8	FERRO DOCE REDONDO 5/16		KG	400,00	15,00	6.000,00
2	9	FERRO TUBULAR 20/30, CHAPA 18MM		KG	400,00	15,00	6.000,00
2	10	GRADÉS PARA LIXEIRO em tubo 2" tamanho 1,30x1,60 cm com cesto com anexo 10 galvanizado medindo 0,40 x 0,60 m		UN	500,00	138,00	69.000,00
2	11	SERVIÇO DE SOLDA		UR	1.000,00	30,00	30.000,00
2	12	SERVIÇO EM GERAL (retrada/colocação botões, portas, grades, janelas, telas, boca de lobo, etc.)		HORAS	1.000,00	20,00	20.000,00
TOTAL							391.630,00

4. Data de Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº. 045/2016 de 20/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 06/07/2016 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Av. Enéida Brasil, 621, centro.
Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 13/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016**

OBJETO: Contratação de empresa para atualização, desenvolvimento, manutenção e acompanhamento de site, serviços de fotos e filmagem de comunicação online.

Eu, RICARDO ANTONIO ORTÍÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 047/2016 de 23/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade menor preço por item vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Antonio A. R. de Souza - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Desenvolvimento de website, totalmente dinâmico: a) consistência operacional para inclusão de NOTÍCIAS/AGENDA/VIDEOS/CONTAS PÚBLICAS/NEGATIVAS/TRANSPARENCIA/CONCURSOS/LICITAÇÕES/LEIS/DECRETOS/NOTA FISCAL ELETRÔNICA e demais links de serviços online de acesso à informação. b) Atualização de imagens do site e suas respectivas manutenções, edição, captação de imagens, em foto e vídeo das ações e eventos oficiais do município, acompanhamento semanal com cobertura jornalística produzindo entrevistas periódicas em vídeo do dos principais acontecimentos do administrativo municipal, c) suporte ao setor de imprensa, assessoria e publicação no site oficial do município e distribuição dos conteúdos produzidos para os demais veículos de comunicação, d) publicação de entrevistas e matérias jornalísticas em veículo de comunicação online de microregião que disponibiliza visualização comprovada acima de 300.000 acessos/mês e 50.000 IP's fixos de rede, e) hospedagem gerenciada de e-mail governamental. TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.		SERV	12,00	3.100,00	37.200,00
TOTAL							37.200,00

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTÍÑA - Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 de 22/06/2016.**

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por Item referente:

1. Objeto da Licitação
Contratação de empresa para aquisição de uniformes escolares para alunos da rede municipal de ensino (modelo padrão) e uniformes para merendeiras

2. Empresa(s) Participante(s):

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
GOLTEX INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI - ME	22.602.420/0001-80	MARCELO ZAP	027.233.969-59	60	5 Dia(s)
OGREGON & OGREGON LTDA	10.353.251/0001-03	MALCON CLEBER DE OGREGON	057.590.089-00	60	5 Dia(s)
CONFECÇÕES GURI LTDA-ME	01.025.249/0001-53	RAFAEL M CASSOL	054.011.099-03	60	5 Dia(s)
GILSON GILBERTO LISE	04.255.660/0001-74	GILSON GILBERTO LISE	697.691.259-20	60	5 Dia(s)
SUPERA UNIFORMES IND. COM. TÊXTIL LTDA EPP	02.112.475/0001-34	ELIAS RAFAEL FRITZEN	009.815.399-47	60	5 Dia(s)
PONTO COM BRINDES LTDA ME	18.036.328/0001-23	DOUGLAS JOSE WAJAND	021.394.299-23	60	5 Dia(s)
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICO	05.621.193/0001-11	STEPHANA LARISSA BOISA	005.717.739-23	60	5 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
OGREGON & OGREGON LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	calça 100% poliéster, azul índigo, com faixa lateral amarelo-ouro (3cm) com elástico (2,5cm) e cordão rolço na cintura, bolsos frontais, silk na frente na altura da coxa e forro de tecido em poliviscose 67% poliéster e 33% algodão na cor azul índigo (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 10/12/14 e 16 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	19,60	4.900,00
1	2	calça 100% poliéster, azul índigo, com faixa lateral amarelo-ouro (3cm), com elástico (2,5cm) e cordão rolço na cintura, bolsos frontais, silk na frente na altura da coxa, sem forro (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 10/12/14 e 16 ANOS	FULL HILL	UN	300,00	15,08	4.524,00
1	3	calça 100% poliéster, azul índigo, com faixa lateral amarelo-ouro (3cm), com elástico (2,5cm) e cordão rolço na cintura, bolsos frontais, silk na frente na altura da coxa e forro de tecido em poliviscose 67% poliéster e 33% algodão na cor azul índigo (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 04/06 e 08 ANOS	FULL HILL	UN	400,00	14,70	5.880,00
1	4	Jaqueta 100% poliéster, 170 gramas, em azul índigo, com detalhes em amarelo-ouro, com zíper frontal, bolsos embudados, silk nas costas e silk na frente com forro em tecido 66% poliéster e 33% algodão na cor da jaqueta (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 04/06 e 08 ANOS	FULL HILL	CONJ	400,00	18,09	7.236,00
1	5	Jaqueta 100% poliéster, 170 gramas, em azul índigo, com detalhes em amarelo-ouro, com zíper frontal, bolsos embudados, silk nas costas e silk na frente com forro em tecido 66% poliéster e 33% algodão na cor da jaqueta (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 12/14 e 16 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	28,65	7.162,50
1	6	Jaqueta 100% poliéster, 170 gramas, em azul índigo, com detalhes em amarelo-ouro, com zíper frontal, bolsos embudados, silk nas costas e silk na frente com forro em tecido 66% poliéster e 33% algodão na cor da jaqueta (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 10 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	20,35	5.087,50
3	1	CAMISETAS - em poliviscose - 67% poliéster/33% viscose, branca, com gola em V azul marinho, em ribana 67% poliéster/33% viscose, com silk na frente (padrão do município) - TAM 08 E 10 ANOS	FULL HILL	UN	100,00	5,98	598,00
3	2	CAMISETAS - em poliviscose - 67% poliéster/33% viscose, branca, com gola em V azul marinho, em ribana 67% poliéster/33% viscose, com silk na frente (padrão do município) - TAM 04 E 06 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	4,89	1.222,50
3	3	CAMISETAS - em poliviscose - 67% poliéster/33% viscose, branca, com gola em V azul marinho, em ribana 67% poliéster/33% viscose, com silk na frente (padrão do município) - TAM M (ADULTO)	FULL HILL	UN	100,00	9,37	937,00
3	4	CAMISETAS em poliviscose - 67% poliéster/33% viscose, branca, com gola em V azul marinho, em ribana 67% poliéster/33% viscose, com silk na frente (padrão do município) - TAM 12 A 16 ANOS	FULL HILL	UN	100,00	7,33	733,00
TOTAL							38.280,50

SUPERA UNIFORMES IND. COM. TÊXTIL LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Calças tipo agualho, com elástico, bolso frontal, em tecido com aplicação anti pilling (bolinhas) Jet-Tec-Plus poliéster 100%, fio micro filamento texturizado a ar, gramatura 175g/M2 na cor branca, com forro de tecido Dry Sports 100% poliéster gramatura 130/M2	SUPERA	UN	70,00	32,00	2.240,00
2	2	Camiseta manga curta, de malha poliviscose, ramada, anti pilling (bolinhas) 67% poliéster e 33% viscose, G/M2 160, NA COR BRANCA, tamanhos: P M G e GG (adulto) - Estampa em 03 cores, na frente, slogan fornecido pela Secretaria de Educação	SUPERA	UN	70,00	11,00	770,00
2	3	Camiseta manga longa, com punho, de malha poliviscose, ramada, anti pilling (bolinhas) 67% poliéster e 33% viscose, G/M2 160, NA COR BRANCA, tamanhos: P M G e GG (adulto) - Estampa em 03 cores, na frente, slogan fornecido pela Secretaria de Educação	SUPERA	UN	70,00	11,90	833,00
2	4	Toucas de malha com elástico (tipo merendeira)	SUPERA	UN	100,00	1,80	180,00
TOTAL							4.023,00

4. Data de Abertura:
A Licitação Pregão Presencial Nº. 048/2016 de 22/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 12/07/2016 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Av. Enéida Brasil, 621, centro.
Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

LAVA CAR BARBOSA

Fabricio
(49) 9156.0174
Dido
(49) 9144.1393

Av. 7 de Setembro - Em frente a Loja Meneghel

INSUMOS AGRÍCOLAS AGROTCHÊ

(46) 3540-1326
Contato@agrotche.ogr.br

Rua Tibagi 395, Industrial
Próximo Posto Peruffo
Pranchital/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM MARMITEK E ALMOÇOS PARA ATENDER OS SERVIDORES MUNICIPAIS EM PLANTÃO E PRESTANDO SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 052/2016 de 30/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

JURENA PRETO CAVALHEIRO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	MARMITEK MÉDIA- MÍNIMO 900 GRAMAS COM REFRIGERANTE 350 ML INCLUSO		UN	3.000,00	11,90	35.700,00
TOTAL							35.700,00

PIZZARIA O PASTELÃO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	MARMITEK PEQUENA - MÍNIMO 700 GRAMAS COM REFRIGERANTE 350 ML INCLUSO		UN	3.000,00	10,90	32.700,00
1	4	REFEIÇÃO ALMOÇO EM BUFFET LIVRE COM REFRIGERANTE 290ML INCLUSO		UN	1.000,00	15,00	15.000,00
TOTAL							47.700,00

RESTAURANTE E PIZZARIA LUARA EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MARMITEK GRANDE - MÍNIMO 1.100 GRAMAS COM REFRIGERANTE 350 ML INCLUSO		UN	3.000,00	14,00	42.000,00
TOTAL							42.000,00

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X E SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA DE RECICLAGEM DOS QUÍMICOS, NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 051/2016 de 27/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

WARD PASTORM TECNOLOGIA EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Instalação de um equipamento de raio-x instalação física do equipamento juntamente com as adequações necessárias no sistema elétrico para atender as normas da ABNT padrão Brasil. Ajuste do equipamento, teste de descarga do colimador, teste de funcionamento, acompanhamento técnico do funcionamento do sistema no período de implantação período de implantação 05 dias.		SERV	1,00	3.000,00	3.000,00
2	1	Substituição de bomba de reciclagem dos químicos reveladores e fixadores. Características da bomba: Tensão de alimentação 220V Potência 3/4 CV Sistema de eixo duplo Proteção anti-corrosão Agitador químico tipo turbina com controle de velocidade de turbina Sêdagem anti-estamento.		SERV	1,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL							6.000,00

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 14/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (JALECOS E COLETES) PARA PROTEÇÃO E UNIFORMIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, PROGRAMA PMAQ E APSUS

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 050/2016 de 23/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

RIFPER INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COLETE SEM MANGA EM TECIDO OXFORD, FECHAMENTO COM ZIPER NA COR AZUL ROYAL COM NOME E PROFISSÃO (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE) BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA - NA PARTE SUPERIOR DIREITA BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO, ABADID SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIFPER	UN	50,00	21,50	1.075,00
1	2	COLETE SEM MANGA NO TECIDO DE OXFORD, FECHAMENTO COM ZIPER NA COR CAQUI, COM NOME E PROFISSÃO (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS) BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, NA PARTE SUPERIOR DIREITA BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO, ABADID SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RIFPER	UN	15,00	21,50	322,50
1	3	JALECOS DE MANGA LONGA BRANCO DE GABARDINE, BORDADO NO BOLSO SUPERIOR COM O NOME E PROFISSÃO, E BORDADO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA MANGA DO BRAÇO DIREITO E ABADID DO BRASÃO IDENTIFICADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA MANGA ESQUERDA	RIFPER	UN	45,00	32,00	1.440,00
TOTAL							2.837,50

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 14/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços e material de metalúrgica, e fornecimento e colocação de vidros, de acordo com necessidade e autorização da administração.

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 045/2016 de 20/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

EMILIANA GUSTI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO 3 MM	METRO		20,00	149,00	2.980,00
1	2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO 4 MM	METRO		20,00	190,00	3.980,00
1	3	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM CANELADO	METRO		100,00	100,00	10.000,00
1	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM INCOLOR 3 MM	METRO		200,00	95,00	19.000,00
1	5	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM INCOLOR 4 MM	METRO		150,00	105,00	15.750,00
1	6	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM INCOLOR 5 MM	METRO		150,00	110,00	16.500,00
1	7	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO E LAMINADO 4-4MM	METRO		15,00	199,00	2.985,00
1	8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM	METRO		40,00	315,00	12.600,00
1	9	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 4MM	METRO		25,00	195,00	4.875,00
1	10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM	METRO		30,00	240,00	7.200,00
2	1	ALGEROZAS CORTE DE 20	METRO		800,00	20,00	16.000,00
2	2	BICA DE LOBO EM FERRO CHATO 1 E 1/2" X 1/4"	MZ		120,00	640,00	77.760,00
2	3	CALHA GALVANIZADA CORTE 33 CM	METRO		1.000,00	35,00	35.000,00
2	4	CANO DE FERRO 3", CHAPA LATÃO 14 MM	KG		500,00	15,00	7.500,00
2	5	CHAPA DE LATÃO 14"	KG		500,00	15,00	7.500,00
2	6	CHAPA ONDULADA, GALVANIZADA 0,45 MM	KG		400,00	15,00	6.000,00
2	7	FERRO CANTONEIRA 2" 3/16	KG		1.000,00	15,00	15.000,00
2	8	FERRO DOCE REDONDO 5/16	KG		400,00	15,00	6.000,00
2	9	FERRO TUBULAR 20/30, CHAPA 18MM	KG		400,00	15,00	6.000,00
2	10	GRADES PARA LIXEIRO embudo 2" tamanho 1,30x0,60 cm com costão contornam 10 galvanizado redondo 0,40 x 0,60 m	UN		500,00	138,00	69.000,00
2	11	SERVIÇO DE SOLDA	UR		1.000,00	30,00	30.000,00
2	12	SERVIÇO EM GERAL (retirada/colocação lixeiras, portas, grades, janelas, telas, boca de lobo, etc...)	HORAS		1.000,00	20,00	20.000,00
TOTAL							391.630,00

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uniformes escolar para alunos da rede municipal de ensino (modelo padrão) e uniformes para merendeiras

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 048/2016 de 22/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

OGREGON & OGREGON LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	calça 100% poliéster, azul índigo, corfeia lateral anarelo ouro (3 cm) comelástico (2,5cm) e cordão roliz o na cintura, bolsos frontais, silk na frente na altura do coxa e forro de tecido empolvicose 67% poliéster e 33% algodão na cor azul índigo (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação)- TAM 10/12/14 e 16 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	19,60	4.900,00
1	2	calça 100% poliéster, azul índigo, corfeia lateral anarelo ouro (3cm), comelástico (2,5cm) e cordão roliz na cintura, bolsos frontais, silk na frente na altura do coxa, semforro (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação)- TAM 10/12/14 e 16 ANOS	FULL HILL	UN	300,00	15,08	4.524,00
1	3	calça 100% poliéster, azul índigo, corfeia lateral anarelo ouro (3cm), comelástico (2,5cm) e cordão roliz o na cintura, bolsos frontais, silk na frente na altura do coxa e forro de tecido empolvicose 67% poliéster e 33% algodão na cor azul índigo (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação)- TAM 04/06 e 08 ANOS	FULL HILL	UN	400,00	14,70	5.880,00
1	4	Jaqueta 100% poliéster, 170 gramas, emazul índigo, comdetalhes em anarelo ouro, comziper frontal, bolsos embutidos, silk nas costas e silk na frente comforro emtecido 66% poliéster e 33% algodão o na cor da jaqueta (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 04/06 e 08 ANOS	FULL HILL	COMO	400,00	18,09	7.236,00
1	5	Jaqueta 100% poliéster, 170 gramas, emazul índigo, comdetalhes em anarelo ouro, comziper frontal, bolsos embutidos, silk nas costas e silk na frente comforro emtecido 66% poliéster e 33% algodão na cor da jaqueta (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 12/14 e 16 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	28,65	7.162,50
1	6	Jaqueta 100% poliéster, 170 gramas, emazul índigo, comdetalhes em anarelo ouro, comziper frontal, bolsos embutidos, silk nas costas e silk na frente comforro emtecido 66% poliéster e 33% algodão na cor da jaqueta (modelo a ser fornecido pela Secretaria de Educação) - TAM 10 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	20,35	5.087,50
3	1	CAMISETAS - empolvicose - 67% poliéster/33% viscose, branca, comgola emV azul marinho, emribana 67% poliéster/33% viscose, comsilk na frente (padrã do município) - TAM 08 E 10 ANOS	FULL HILL	UN	100,00	5,98	598,00
3	2	CAMISETAS - empolvicose - 67% poliéster/33% viscose, branca, comgola emV azul marinho, emribana 67% poliéster/33% viscose, comsilk na frente (padrã do município) - TAM 04 E 06 ANOS	FULL HILL	UN	250,00	4,89	1.222,50
3	3	CAMISETAS - empolvicose - 67% poliéster/33% viscose, branca, comgola emV azul marinho, emribana 67% poliéster/33% viscose, comsilk na frente (padrã do município) - TAM 11 (ADULTO)	FULL HILL	UN	100,00	9,37	937,00
3	4	CAMISETAS empolvicose - 67% poliéster/33% viscose, branca, comgola emV azul marinho, emribana 67% poliéster/33% viscose, comsilk na frente (padrã do município) - TAM 12 - A 16 ANOS	FULL HILL	UN	100,00	7,33	733,00
TOTAL							38.280,50

SUPERA UNIFORMES IND. COM. TEXTIL LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Calças tipo agasalho, comelástico, bolso frontal, emtecido com aplicação anti pilling (bolinhas) Jet-Tec-Plus poliéster 100%, fio micro fiamento texturizado a ar, gramatura 175g/M2 na cor branca, comforro de tecido Dry Sports 100% poliéster gramatura 130/M2	SUPERA	UN	70,00	32,00	2.240,00
2	2	Camiseta manga curta, de malha poliviscosa, ranada, anti pilling (bolinhas) 67% poliéster e 33% viscose, G/M2 160, NA COR BRANCA, tamanhos: P M G e GG (adulto) - Estanga em03 cores, na frente, sioganfornecido pela Secretaria de Educação	SUPERA	UN	70,00	11,00	770,00
2	3	Camiseta manga longa, comprunho, de malha poliviscosa, ranada, anti pilling (bolinhas) 67% poliéster e 33% viscose, G/M2 160, NA COR BRANCA, tamanhos: P M G e GG (adulto) - Estanga em03 cores, na frente, sioganfornecido pela Secretaria de Educação	SUPERA	UN	70,00	11,90	833,00
2	4	Toucas - de malha comelástico (tipo merendina)	SUPERA	UN	100,00	1,80	180,00
TOTAL							4.023,00

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

QUER CORRER? VAI PRO PARQUE.

TRÂNSITO BOM VOCÊ QUE FAZ

Tribuna Regional